CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO NÚMERO 0609/02.
AUTOR: Vereadora JULIANA ANDRIÃO DAMUS

DESPACHO:

APROVADO

Araraquara, _________________

                   _________________

                             Presidente

Considerando que há alguns anos, os Troleibus (ônibus elétricos) de nossa cidade deixaram de circular;

Considerando que os fios e cabos utilizados permanecem frente a rede de energia sem nenhuma utilidade;

Considerando que o cabeamento e material atualmente inservível poderia ser negociado revertendo os recursos para outros fins de interesse social,

Requeiro à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Edson Antonio da Silva, no sentido de que se digne informar a este Legislativo:

a) quantos metros de rede que eram utilizados pelos Troleibus de nossa cidade existe atualmente (fiação e ferragens);

b) qual o valor aproximado do material mencionado na questão anterior;

c) se o Executivo e a CTA pretendem retirar de circulação os ônibus elétricos;

d) caso não haja reativação das linhas se o Executivo e CTA pretendem dispor por venda do material mencionado.

                                                 Sala das Sessões, 27 de maio de 2002.

                                     Juliana Andrião Damus

                                      Vereadora

Mapg